
Nagyobb gondot fordítson a csíkériaí Új Barázda tsz. 
az állatállomány átteleltetésáre, fejlesztésére

A csikériai Uj Barázda ter, 
melöszövetkezetben megtekin­
tettük az állatállományt: ho. 
gyan oldja meg a csoport az 
átteleitetést, milyen gondozás­
sal igyekszik ellensúlyozni a ta­
karmányhiányt ?

A központi tanyán vagy 60 
hízónak való süldőt helyez, 
tek el. Az állatok góré alatt be, 
rendezett ólakban vannak. Alat_ 
luk bizony több a trágya és à 
sár. mint a szalma. N.ncs talán 
alom? Ezt megcáfolja a tanya 
képe, mert szerteszét csomón­
ként az egész udvar szalmával 
van teleszórva. Ki az állatgon­
dozó? Iiacsmány Ferenc 70 év 
körüli ember, akit a raktáros 
szerint azért tettek erre a mun. 
kára, mert másutt már nem tud 
dolgozni. S az öreg ésoporttag 
egyedül vesződik a 60 állattal. 
Nem csoda, hogy olyan képet 
ayujt aa állatok fekhelye és a 
lánya környéke. Anuáj elgon- 
ijoikoztutóbb e/., mert ezen a 
. Anyán van az iroda. Naponta 
jJKgfordul rajta az elnök, a vo. 
WSítöség tagjai, a párttagok fi 
?!em jut eszükbe harcolni az j 
alompocsékolás ellen,

AZ  ANYASERTÉSEK

alom, éppen letisztogatni felej­
tette el őket a gondozó. Babies 
kovics Márk mérgesen károm’ 
kodik — és igaza van. Egyedül 
van, elfogyod a takarmánya 
Már a reggeli adagot adta este 
az állatoknak és hiába kéri a 
takarmányosokat, hogy vigye­
nek hozzá is. Most megvárja a 
liajnalt és maga indul el takar 
mányt szerezni az állatoknak 
A jószágot szereti, büszkén 
monoja el, hogy

az elmúlt cv-ekben dijat
nyertek a járási kiállításon 

a csoport tehenei.
De 'a többiek nemtörődömsége 
őt is elkeseríti, nincs kedve , a 
munkához. Ezért, nézi el, hogy 
Rz. istállóból k hordott trágya 
szétterítve heverjen az ucivaj 
ron, kutya, kecske, malac tapos 
benne.
A másik tehénistállóban Heike 

Imre állatgondozót és Fülöp 1st. 
vánnó brlgádvezetőt találjuk. 
Mindketten párttagoz, ök egyéb 
hiányosságukat Is elmondanak, 
amit még nein láttunk. Napon­
ta vita tolyik, hogy ki hajtsa a 
ize eskü vágót. A fpgatosok sze­
szély szerint hordják a takar, 
mányt, nem tervszerűen. He,ke 
Imre elmondja: több kiselejte. 
zendö tehén van, amely csali a 
takarmányt fogyasztja, az ál­
latorvos mindig ígéri, de még 
nem jött-

KI A FELELŐS

mindezért? ök az elnökre pa­
naszkodnak, altit folyton a já­
rási központba hívnak s ha itt­
hon van, altkor sem ér rá szét­
nézni az állatok körül Inkább 
kint dolgozik a földeken, mint 
irányítani.

AZ ELNÖK azonban csak egy 
ember,

A csoportban található hibá­
kért, mulasztásokért, kivé. 
tel nó'klil, személy szerint 
felelős minden tag, de 
felelősek elsősorban u csoport 

kommunistái

másik tanyán vannak. • Gondo 
zójuk: Harkai András párttag 
a feleségével dolgozik. Az álla 
.ok meleg kutrlcában vannak 
alom bőven van alattuk. De az 
első pillanat után itt is sze. 
metszúr több do.og. A vastag 
alomzat nem egyéb — mint 
pelyva. Olyan sok takarmánya 
van talán a csoportnak, hogy a 
pelyvát már alomnak használ­
hatják?

Nem, sőt súlyos takarmány, 
hiányra hivatkoznak a tagok. 
Nem termett — mondják. De 
bizony, ami termett, azzal sem 
gazdálkodnak jól. Kiderül, hogy

a sllótervet nem teljesítet­
ték,

200 köbméter még hiányz/k. 
Néni Volt talán mit silózni? 
Cáfolatul kukoricaszárral meg, 
rakott szekerek érkeznek. Most 
hordják a földekről. Levél már 
alig van rajtuk, azt lekoppasz- 
tottá az első, a fagy. Ha idejé- 
ben elsilóztalc volna, még hasz­
nálni tudnák, így jóformán csak 
a csupasz szár kerül a jószágok 
elé.

Mit esznek a szoptatós 
anyasertések? Répát. ,S .Har­
ks! elvtán» azt is egészben 
hányja a jószágok elé Csodál­
kozik, amikor kérdezzük: más, 
ként. nem lehetne?. Arra nem 
gondolt a csoport vezetősége és 
maga Harkai András, hogy a 
répából egyéb kerti nóvényma 
radékkal kitűnő sertéssilót lehe­
tett volna készíteni és mégis 
szívesebben fogyasztaná az ál­
lat, mint az egészében bedobált 
sáros répát?

A LEVÁLASZTOTT 

MA DACOK

és nagyobb süldők góré alatt, 
olyan ólakban vannak, amelyek 
mindennek mondhatók, csalt 
éppen Bárt, meleg épületnek 
"em, A falakon altkora hasadé, 
kok vannak, hogy egy . ember 
kényelmesen ki-beférne rajta. 
Halkat elvtárs bevallása sze­
rint több elhullás volt a ma­
lacok közt. Nem csoda. A fiatal 
állatok átfáznak, tüdőgyulla­
dást kapnak^

Az ólak végében magas 
téglahalom. Ott áll hónapok 
óta. Építkezésre szánták, de 
nincs, aki építsen: Az ál­
latgondozók elmondják, hogy a 
tagság elégedetlen a zárszáma­
dás eredménye miatt. Ezért 
vannak a sertések jóformák, a 
szabad ég alatt S ezért nem 
készül még mindig a 100 férő­
helyes tehénistálló, amihez pe. 
dig szintén régen rendelkezést 
áll az anyag és amire égeti 
szükség jeune. '

A TEHENEKNÉL
jobb a helyzet. Az egyik cső, 
portot Bablcskovics Márk gon- 
ànzza- Az állatok alatt meleg

tíarkal András, Herke Imre, 
Fiilöp Istvánná és a többiek. 
Mert ök együtt sírnak a sirán- 

I Hozókkal a zárszámadás miatt 
és együtt fenyegetőznek velük, 
hogy otthagyják a csoportot. 
A cslkér.ai termelöszövetkező, 
kommunistái meg akarnak fu.

tamodni a nehézségek elöl ahe­
lyett, hogy felvennék a harcot 
a nehézségekkel. Mi ennek az 
oka? Az, hogy

a csoport párttagságának
nevelésével az üzemi j>ávt.
szervezet régen nem törődik.

A községben hónapok óta nincs 
párttltkár, feladatát a csoport 
alapszervezetének párttitkára 
látja el. így  ideje sines a 
csoporttal foglalkozni, de gyen 
ge is. Hogyan neveli a község 
párttagjait, ha saját alapszer- 
vezetenek kommunistái is így 
mutatnak péidát?

A SZÖVETKEZET "KOM. 
MUNISTAI is azt hajtogatják: 
rosea volt a termés, kevés ré­
szesedés jutott, azért nincs ked­
vük dolgozni. Vájjon, amikor 
ezt mondják, emlékeznek.e a 
nyári időszakra, am.kor a nagy 
munkált; idején a tagság fele a 
fa alatt hüsölt. S a párttagok 
nem vették fel a harcot ak­
kor sem a fegyelem bontók, a 
hanyagok ellen. Elnézték s csa.-s 
most siránkoznak, most ébred­
tek arra, hogy a hanyagok 
miatt az egész tagság, a becsli, 
letesín dolgozók is megrövidül­
tek.

A CSOPORT TAGJAI elfelej­
tik: minden terme.ocsoport
olyan, amilyenné a tagok teszik 
Nem a beadási kötelezettség 
nagysága a h.ba — mint Fülöp 
Istvánné állítja, — hanem a 
rossz termelés. A tompái Sza. 
badság csoportban sokszor jár­
tak és csodálkozva beszélget­
nek az ottani nagy eredmények, 
ről. De arra egyszer sem gon­
doltak, hogy az a csoport sem 
valami különös csoda folytán 
vált olyanná, hanem az összefo 
gás, az okos, korszerű gazdái 
kodás útján.

Csilrérián is minden lehetőség 
meg van a jó munkára, jó ered 
ményekre, csak éppen kemény 
kézzel kell felvenni a harcot 
megalkuvás, a fegyelmezetlen 
ség, a széthúzás ellen. S 
csoport kommunistáinak nem ér 
demük az, ha kitartanak és bar 
colnak a közös ügyért, hanem 
magátólértetödö kőteicreégüki

A járási pártb zottság segít, 
sen megeröstíeni aa üzemi párt 
szervezetet! Nevelje, támogassa 
a párttitkárt;, beszéljen a csoport 
kommunistáival, . értesse meg 
velük: felsősorban ök felelősek 
mindenért, ami a csoportban 
történik.

Gyorsítsuk m eg a téli gépjavítást 
gépállomásainkon

Gépállomásaink többség ' 
nem teljesítette 1952. évi ter 
vét. Sok helven a lemaradó» 
oka. hoav tavalv rosszul szer­
vezték meg a téli eépjavitáso­
kat és ez különösen a munka 
dandária ideién éreztette ha 
tását. sok volt a srénhiba, szá­
mos műszaki kiesés akadá­
lyozta a terv teljesítését. Az 
idén jobb munkát kell végez 
ui gépálomásainknak. Min­
den nénállomás felelős a kör­
zetéhez tartozó termclőcsorior 
tok terméseredményeiért. Már 
most fel kell készülni arra. 
hoav az egész évben minden 
munkát időben és ió minőséj­
ben végezzenek el. Ezért ke ! 
most a téli gépjavítások során 
ió] megszervezni a munkát, 
kogv az idén kevesebb legyet 
a műszaki kiesés.

Megyénk gépállomásain a 
téli géoiavítási munka n'm 
folyik kielégítő ütemben. Ezt 
bizonyítja, liogv az országos 
versenyben a 19. helyen va­
gyunk. Több gépállomásunk 
igazgatóin és főgépésze nem 
látja a téli gépjavítások jó 
megszervezésének jelentősé 
sót- A kalocsai gépállomáson 
fi ej ed üs Ferenc főgépész osak 
háromszori felszólításra fo­
gott hozzá a s iikséges alkat­
részek beszerzó-éhez. A veze­
tőség nem beszélte meg a fel­
adatokat a gépállomás dolgo­
zóival és ennek következté­
ben a brigádokat sem megfe­
lelően állította össze. A mun­
ka szervezetlenségére jedem 
ző. hogy a gépjavító br gádok 
tagjait más munkára is be­

osztják — például különböző 
szállítási munkákra.

A madarast gépállomáson 
sem különb a helyzet Előfor­
dult, hogy egyik nap kiküld­
ték a gépeket, a másik nap 
pedrg visszahívták őket a mun­
katerületről- Ez idő alatt » 
tervteliesítés is alig növeke­
dett, mert a huzatássa! is «ok
dn eltelt és ígv napközben 

sem tudott sokat végezni a 
gép. ugyanakkor a. javítási 
munkák sem haladok.

A bácsbokodi gépállomáson 
a javító briaádok észszerű 
megszervezésével kezdtek hW 
zá ehhez a fontos munkához. 
Eddig hat erőgépet javítottak 
ki. Az üzemképes gépeket 
azonnal visszaküldik a munka­
területre. A kiskunmajsai pép- 
állom áe vezetősége megbeszél­
te a feladatokat a helvi párt­
szervezettel. I tt  is .iól meg­
szór víz tók a brigádokat és 
elhatározták, hogy a használt 
anyagok felújításával igye­
keznek minél több forintot 
megtakarítani a népgazdaságá­
nak. A gépállomáson folyó 
munka versenyben Vince Sán­
dor szerelő brigádja halac] 
élen. Eddig három erőgépei 
javítottak ki.

Az elmaradottak használják 
fel az élenjárók módszereit 
Gépállomásaink igazgatói é* 
minden vezetője felelős az idei 
terv teljesítéséért. Ennek ér­
dekében szervezzék meg jól * 
téli gépjavításokat. hogy 
megfelelően ki, tudiák venni 
részüket gépállomásaink »3 
idei bő termésért folyó harc 
ból.

A  balotaszállási Petőfi tsz. 
DISZ szervezetének versenyfelhívása

Megtanuljuk a korszerű agrotechnikát
Rákosi és Gerö elvtársak 

legutóbbi beszédükben megszab­
ták mezőgazdaságunk föíelada- 
tát: a hozam emelését. Ml, 
balotaszáilási Petőfi termelő­
szövetkezet DISZ.szervezetének 
tagjai magunkévá tettük eze 
két az útmutatásokat és ennek 
érdekében a következőket hu­
tái óztuk el:

A DISZ-tagok részére tanfo­
lyamot szervezünk, ahol meg. 
tanuljuk a fejlett növényter­
mesztési és állattenyésztés- eljá­
rásokat. A tanultakat a mező 
gazdasági munkáknál a gya 
korlatban alkalmazzuk. Ennek 
érdekében 5 holdon bemutató 
parcellát létesítünk és ezen a 
területen bizonyítjuk be a fej. 
Jett növénytermesztési gljá 
tások alkalmazásának hasznos­
ságát

A terméshozam növelése ér­
dekében további öt noldon meg­
valósítjuk az öntözéses gazdái, 
kodást.

A terméshozam egyik emelő­
je a trágyázás. A jó trágyázás 

I előfeltétele a . helyes trá- 
' gyakezelés, mint ahogy Gerö 
élvtárs rámutatott legutóbbi be­
szédében- Ennek érdekében a 
rendelkezésre álló trágyát egy 
helyre gyűjtjük össze, - meg. 
felelően kezeljük és jól edíöldel- 

Toyábbá 2000 mázsa ház-

körül lévő trágyát — fahamut 
tyúktrágyát, stb. — összegyüj 
tünk, hogy minél nagyobb terű 
létén tuajon szövetkezetünk trá. 
gyázni és ezzel növeljük a ter 
méshozamot.

Fontos kérdésként vetette fel 
Rákosi és Gerö elvtárs az ál 
latállomány átteieltetését. Ezári 
Rét br.gádot szervezünk 10—10 
fővel, akik rendbetartják a ta­
karmányt és harcolnak a pa­
zarlás ellen, Valamint össze, 
gyűjtik a takarmányozásra fel 
naszná|ható hulladékanyagokat.

Az állatállomány megfelelő 
elhelyezéséről is gondolkodni 
kell. A szükséges épliieteket sa­
ját erőnkből emeljük. Ennek 
elősegítése érdekében vállaljuk, 
hogy 80 ezer téglához szükséges 
földet kitermelünk és a későb­
biekben ebből téglát égetünk.

Vállalásunk teljesítésének 
ellenőrzésére a pártszervezetet, 
a termelőszövetkezet vezetősé­
gét kérjük fel. Egyben verseny, 
re hívjuk megyénk összes DISZ- 
szervezetét a terméshozam nö­
velése érdekében és a fejlett 
növénytermesztési és állat, 
tenyésztési eljárások . alkairna- 
zásának szempontjából.

• Mónus Zsófia, DISZ.titkár, 
balotaszállási Petőfi ter- 

, melöszü vétkezőt,

Termelőszövetkezeteink és 
csoportjaink jórésze télen iá 
építkezik, hogy megfelelő helyi 
séget tudjon biztosítani állatni 
részére. Az építkezéseket legtöbb 
helyen saját érőből végzik, így 
gyorsabban végzik a munkát és 
jelentős összeget takarítanak 
meg. Az építkezések költségei, 
nek csökkentése érdekében á 
szükséges anyagok nagyrészét 
régi épületek bontásából, más­
részt házilag előállított építke­
zési anyagból fedezik.

A kerekegyházi Vörös Hajnal 
termelőszövetkezeti csoport tag­
jai egy 60 férőhelyes tehén. 
Istálló, 200 férőhelyes süldőszál-' 
lás és egy 100. férőhelyes híz. 
lalda építésén dolgoznak. A 
tehénisíálló építéséhez 60 szá- ; 
zaiékban bontási anyagot hasz, 
nálnak fel. A Magyar-Szov­
jet Barátság termelőszövetke, I 
zetl csoport Lászlófalván rövi­
desen befejezi egy 80 férőhelyes 
tehénistálló építését, utána egy 
40 férőhelyes sertésfiaztató.

épít. Az építkezéshez 80 szá­
zalékban romépületeik bontási 
anyagát használják fel. Nagy 
szabású építkezéseket tervez « 
városföldi Dózsa termelöszövet. 
kezet is. Rövidesen megkezdik 
egy. 2000 férőhelyes baromfíóí 
és egy 100 férőhelye* modem 
tehénlstájló építését A termelő4 
szövetkezet tagjai jelenleg au 
építkezéshez szükséges anyagok 
összehordását végzik.

Több termelőszövetkezetnél 
már most megtettek az elő­
készületeket a szénporos tégla­
égetésére. Lajosmizsén a Petőfi 
termelőszövetkezeti csoport 109 
ezer, Fiilöpházán a Szabadság 
termelöcsoport 150 ezer, a hel, 
véeiai Előre 60 ezer, a Táncsics 
50 ezer darab szénporos téglát 
állít elő ebben az évben, A  
téglaégetéshez szükséges szén­
por már mindenütt a helyszí­
nen van. A szövetkezetek tág­
jai az enyhe időkben az anyag 
kitermelésével foglalkoznak,

Feketevágók a bíróság előtt
Az osztályellenség többek kö­

zött feketevágásokkal igyekszik 
akadályozni állattenyésztési ter- 
vün végrehajtását. Az ellenség 
szavára hallgatva egyes dolgo. 
zó parasztok is megkockáztat, 
ják a törvény kijátszását és 
icketén vágnak.

A kiskőrösi járásbíróság a 
napokban három ítéletet is ho­
zott feketevágásos bünte.tek- 
ben. Szepesik József akasz­
tói lakos 90 kilós sertését vág. 
ta le engedély nélkül. Három.

hónapi börtönre ' és 400 forint 
pénzbüntetésre ítélték. Kiss Já­
nos kiskőrösi dolgozó paraszt 
1 birkát vágott le feketén ö t­
hónapi börtönt és 500 forint 
pénzbüntetést kapott. Varró 
József páhi lakos 50 kilós ma­
lacát vágta le engedély nélkül. 
Háromhónapi börtönre, ítélték- 

Kíméletlenül fel kell venni a 
harcot a feketevágók ellen. 
Nyíltan le kell leplezni a, Irmá­
itokat és azokat a dolgozó pa. 
rasztokat, akik ilymódon véte­
nek népünk állatma ellen.

Éhes disznó makkal álmodik
— de meg . is hízik tőle Her­
cegszántón. Takarékoskodni 
kell a takarmánnva.! — Fz- 
zel a iels óval törekednek a 
község magyar é« dé-«zmv 
dole-ozói a tartalékok felkuta 
fására. Csoportosan járnak k: 
a környező erdőkbe a Fels-7a 
indulás tsz tágjai és az egye* 
nileg do'gozó parasztok ,» ,.1® 
hullott makk összegyűjt csere. 
Nagy segítség ez a sertésábo-

mánv átteleltetésére. Gruber 
György, az erdogdZdajj# 
üzemegységének dolgözoja, 
másfél mázsára hizlalta ser­
tését makkal- M olnár Péter 
sertése is éttől h íz ik ., De 
nemcsak seHéshízlaiásra hasz­
nálják a makkot. Ledarálva 
kitűnő táplálék a baromfiak­
nak. Egyszerű megoldassál így
növelik a takarékosság ered 
menyeit' Hercegszántón,

t a e f e r e t k e z e l e r t  téli ép ü lése ik n él m  előtt 
M á k  a takarékosság elvét


